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SIBLING MAQOMINING 
SHAXS INDIVIDUAL-

PSIXOLOGIK XUSUSIYATLARI 
RIVOJLANISHIGA TA’SIRI

Amirjanova Komola
TAFU Pedagogika fakulteti Pedagogika - psixologiya yo‘nalishi talabasi

Narkulova Dilrabo
TAFU Pedagogika fakulteti Pedagogika - psixologiya yo‘nalishi talabasi

Ilmiy rahbar: S. S. Mavlyanova

Annotatsiya: Ushbu maqola aka-uka, opa-singillik maqomining shaxsning individual-psixologik xususiyatlari rivojlani­
shiga ta’sirini ilmiy nuqtai nazardan tahlil qiladi. Oila tizimida aka-uka, opa-singillar o‘rtasidagi munosabatlar dinamikasi­
ning shaxsiyat shakllanishi, ijtimoiy ko‘nikmalar, akademik yutuqlar va ruhiy salomatlikka uzoq muddatli ta’siri o‘rganiladi. 
Maqolada tug‘ilish tartibi nazariyalari, jumladan, Alfred Adler va Frank Sulloveyning dastlabki g‘oyalari hamda keyinchalik 
o‘tkazilgan keng ko‘lamli tadqiqotlar natijalari muhokama qilinadi. Shuningdek, aka-uka, opa-singil munosabatlarining 
kam o‘rganilganligi va ularning tadqiqotlarda ko‘pincha e’tibordan chetda qolishi, shuningdek, yagona farzandlar duch ke­
ladigan o‘ziga xos qiyinchiliklar ham ko‘rib chiqiladi. Mavjud metodologik yondashuvlar tahlil qilinib, kelajakdagi tadqiqot 
yo‘nalishlari bo‘yicha tavsiyalar beriladi. Maqola aka-uka, opa-singil munosabatlarining shaxs rivojlanishidagi muhim rolini 
tan olishga va ularni oilaviy dasturlarga integratsiya qilishga undaydi.

Kalit so‘zlar: aka-uka, opa-singillik, shaxsiyat, tug‘ilish tartibi, oila dinamikasi, individual-psixologik xususiyatlar, ijtimoiy 
rivojlanish, ruhiy salomatlik, tadqiqot metodologiyasi.
Abstract: This article analyzes, from a scientific perspective, the influence of sibling status on the development of indi­
vidual psychological characteristics of personality. Within the family system, the long-term impact of sibling relationship 
dynamics on personality formation, social skills, academic achievement, and mental health is examined. The article 
discusses birth order theories, including the early ideas of Alfred Adler and Frank Sulloway, as well as findings from sub­
sequent large-scale studies. It also addresses the relative underrepresentation of sibling relationships in research and 
their frequent neglect, along with the specific challenges faced by only children. Existing methodological approaches are 
analyzed, and recommendations for future research directions are provided. The article emphasizes the importance of 
recognizing the significant role of sibling relationships in personality development and integrating them into family-based 
programs.

Key words: siblings, sibling status, personality, birth order, family dynamics, individual psychological characteristics, 
social development, mental health, research methodology.
Аннотация: В данной статье с научной точки зрения анализируется влияние статуса братьев и сестёр на раз­
витие индивидуально-психологических особенностей личности. В системе семьи исследуется долгосрочное вли­
яние динамики взаимоотношений между братьями и сёстрами на формирование личности, социальные навыки, 
академические достижения и психическое здоровье. В статье рассматриваются теории порядка рождения, 
включая первоначальные идеи Альфреда Адлера и Фрэнка Саллоуэя, а также результаты последующих широ­
комасштабных исследований. Кроме того, анализируется недостаточная изученность взаимоотношений между 
братьями и сёстрами и их частое игнорирование в исследованиях, а также специфические трудности, с которыми 
сталкиваются единственные дети. Рассматриваются существующие методологические подходы и даются реко­
мендации по направлениям будущих исследований. Статья призывает к признанию важной роли взаимоотно­
шений между братьями и сёстрами в развитии личности и к их интеграции в семейные программы.

Ключевые слова: братья и сёстры, сиблинговый статус, личность, порядок рождения, семейная динамика, инди­
видуально-психологические особенности, социальное развитие, психическое здоровье, методология исследо­
вания.

KIRISH
Oila har bir insonning shaxsiyatini shakllantiruvchi asosiy ijtimoiy muhit hisoblanadi. Ushbu muhitda 

aka-uka va opa-singillar o‘rtasidagi munosabatlar nafaqat bolalik davrining ajralmas qismi, balki shaxsning indi­
vidual-psixologik xususiyatlari rivojlanishida ham hal qiluvchi ahamiyatga ega bo‘lgan omil hisoblanadi. Garchi 



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

502

2026-yil, may, 5(1)-son

ko‘pincha ota-onalar va bolalar o‘rtasidagi munosabatlarga ko‘proq e’tibor qaratilsa-da, aka-uka va opa-singillar 
o‘rtasidagi o‘zaro ta’sir ham shaxsiyatning ijtimoiy, emotsional va kognitiv jabhalarini shakllantirishda beqiyos 
rol o‘ynaydi. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, Amerika Qo‘shma Shtatlaridagi bolalarning aksariyati kamida bitta 
aka-uka yoki opa-singil bilan birga o‘sadi va yevropalik amerikalik bolalar aka-uka, opa-singillari bilan boshqa 
har qanday odamga qaraganda ko‘proq bo‘sh vaqt o‘tkazadilar. Bu intensiv bog‘lanishlar rivojlanish traek­
toriyalarini sezilarli darajada shakllantirib, ijtimoiy tushunish, tengdoshlar tomonidan qabul qilinish, akademik 
faoliyat va shaxsiy munosabatlarga ta’sir ko‘rsatadi. Shunga qaramay, aka-uka va opa-singil munosabatlarining 
tadqiqotlarda nisbatan e’tibordan chetda qolayotgani kuzatiladi. Masalan, bolalar psixologiyasi bo‘yicha 5000 
sahifalik qo‘llanmada aka-uka va opa-singil munosabatlariga atigi 16 sahifa bag‘ishlangan. 

1990-2011 yillargacha bo‘lgan psixologik va sotsiologik abstraktlarda ota-onalik mavzusida 33990 ta iqtibos 
qayd etilgan bo‘lsa, aka-uka va opa-singillik bo‘yicha atigi 741 ta iqtibos mavjudligi ushbu bo‘shliqni yaqqol 
ko‘rsatadi. Ushbu kamchilikka qaramay, Penn State professori Syuzan MakXeyl aka-uka va opa-singillarning 
bolalar rivojlanishiga ta’siri muhimligini ta’kidlaydi va bu ularning oilaviy tizimlardagi “uchinchi rels” sifatida hal 
qiluvchi rolini namoyon etadi. Mazkur maqola aka-uka va opa-singillik maqomining shaxs individual-psixologik 
xususiyatlari rivojlanishiga ta’sirini chuqur tahlil qilishni maqsad qilgan. Unda ushbu munosabatlarning nazariy 
asoslari, shaxsiyatga, akademik yutuqlarga va ijtimoiy ko‘nikmalarga ta’siri, shuningdek, ularning dinamikasi va 
rivojlanish natijalari ko‘rib chiqiladi. Maqola aka-uka va opa-singil munosabatlarini tadqiq qilishdagi metodologik 
yondashuvlar va mavjud muammolarni baholaydi, kelajakdagi tadqiqot yo‘nalishlari bo‘yicha tavsiyalar beradi. 
Maqolaning maqsadi aka-uka va opa-singil munosabatlarining shaxs rivojlanishidagi fundamental rolini ta’kid­
lash va ushbu sohada ilmiy qiziqishni oshirishdan iborat. 

O‘zbekiston Respublikasida ham barkamol avlodni tarbiyalash davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan 
biri sifatida e’tirof etilgan. Jumladan, Shavkat Mirziyoyev o‘z nutqlaridan birida: “Yoshlarimiz mustaqil fikrlay­
digan, yuksak intellektual va ma’naviy salohiyatga ega bo‘lib voyaga yetishi uchun barcha sharoitlarni yaratish 
– bizning eng muhim vazifamizdir”, deb ta’kidlaydi. Bu fikr shaxs rivojlanishini chuqur ilmiy asosda o‘rganish 
zaruratini yana bir bor tasdiqlaydi.

O‘zbekiston Respublikasi Birinchi Prezidenti I.A. Karimov tomonidan 2012-yilning “Mustahkam oila yili” 
deb nomlanishi mamlakatimiz yoshlari uchun, ularning ekologik tarbiyasida va ekologik madaniyatini shakllan­
tirishda amaliy ahamiyat kasb etadi. “Yangi yilga mana shunday nom berishimiz, azal-azaldan xalqimiz uchun 
muqaddas bo‘lmish oilani hayotimiz tayanchi va suyanchi, jamiyatimizning hal qiluvchi asosiy bo‘g‘ini deb qabul 
qilishimiz zamirida, hech shubhasiz, juda katta ma’no-mohiyat mujassam. Chunki oila sog‘lom ekan – jamiyat 
mustahkam, jamiyat mustahkam ekan – mamlakat barqaror. Buni isbotlab, tasdiqlab berishning hech qanday 
hojati yo‘q”.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Aka-uka/opa-singil munosabatlarining shaxs rivojlanishiga ta’sirini tushuntirish uchun bir qator nazariy 

asoslar mavjud. Ushbu nazariyalar oila ichidagi resurslar taqsimoti, o‘zaro ta’sirlar sifati va farzandlarning 
o‘ziga xos pozitsiyasi qanday qilib shaxsiyat xususiyatlarini shakllantirishini tushuntiradi. Konflyuensiya modeli 
(Confluence Model) va resurslarni suyultirish modeli (Resource Dilution Model) kabi nazariy doiralar ushbu turli 
natijalarni tushuntirishga yordam beradi. Konflyuensiya modeli farzandlarning intellektual rivojlanishi oilaning 
umumiy intellektual muhiti bilan bog‘liq bo‘lib, har bir yangi farzand oilaning o‘rtacha intellektual darajasini biroz 
pasaytirishi mumkinligini ta’kidlaydi. Resurslarni suyultirish modeli esa oilaviy resurslar, xoh u ota-onaning e’ti­
bori, xoh moliyaviy resurslar bo‘lsin, farzandlar soni oshgani sari kamayib borishini va har bir farzandga kamroq 
resurs to‘g‘ri kelishini ilgari suradi.

Alfred Adler kabi dastlabki nazariyotchilar aka-uka, opa-singil maqomini shaxsiyat shakllanishining asosiy 
omili sifatida ko‘rganlar. Adler birinchi farzandlarni neyrotik, ammo burchli, o‘rta farzandlarni emotsional jihatdan 
barqaror va eng kenja farzandlarni ambitsiyali deb ta’riflagan.

Frank J. Sulloway ham tarixiy shaxslar misolida birinchi farzandlarni mavjud holat tarafdorlari, keyingi 
farzandlarni esa isyonkor va ijodiy fikrlovchilar sifatida ajratgan. Bu nazariyalar aka-uka, opa-singil munosabat­
larining shaxsiyat shakllanishidagi murakkab mexanizmlariga e’tibor qaratadi, ammo zamonaviy tadqiqotlar bu 
g‘oyalarni qayta baholash zarurligini ko‘rsatmoqda.

Tug‘ilish tartibining shaxsiyat va rivojlanishga ta’siri ko‘p yillar davomida bahsli mavzu bo‘lib kelgan. 
Dastlabki tadqiqotlar, jumladan, 1968-yildagi bir tadqiqotda birinchi farzandlarning xavfli sport turlariga moyil 
emasligi, 1980-yildagi tadqiqotda esa 170 ayol va 142 erkak talaba o‘rtasida birinchi farzandlarda kamroq 
tashvish va yuqori ego kuzatilgani qayd etilgan. Bu tadqiqotlar aka-uka, opa-singil maqomining shaxsiyatga 
sezilarli ta’sir ko‘rsatishi mumkinligini ko‘rsatgandek tuyuldi. Biroq zamonaviy, keng ko‘lamli tadqiqotlar tug‘ilish 
tartibining shaxsiyatga sezilarli ta’siri borligi haqidagi da’volarni asosan inkor etadi.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

503

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

2026-yil, may, 5(1)-son

Julia Rohrer jamoasi Germaniya, Buyuk Britaniya va AQShdagi 20 000 dan ortiq respondentning ma’lu­
motlarini baholab, oila hajmi kabi omillar nazorat qilinganda tizimli shaxsiyat farqlarini topmagan. Rodica 
Damian va Brent W. Roberts tomonidan 2015-yilda 377 000 nafar o‘rta maktab o‘quvchilari o‘rtasida o‘tkazilgan 
tadqiqotda birinchi farzandlar biroz vijdonliroq, ekstravertroq, yetakchilikka moyilroq, tolerantroq va emotsional 
jihatdan barqarorroq ekanligi aniqlandi. Ammo tadqiqotchilar bu farqlarning “juda kichik” ekanligini ta’kidlab, 
aka-uka, opa-singillik pozitsiyasining xarakterni shakllantirishdagi ahamiyati mutlaqo oshirilganligini hamda har 
qanday ta’sir tizimli emasligini va boshqa omillar tomonidan yashirilganligini xulosa qildilar. Shunga qaramay, 
tug‘ilish tartibi ta’lim yutuqlari va shaxsiy rivojlanishga oila dinamikasi hamda resurslarni taqsimlash orqali sezi­
larli ta’sir ko‘rsatishi mumkin. 

Birinchi farzandlar, ko‘pincha ota-onadan ko‘proq e’tibor va rag‘bat olib, akademik jihatdan yuqori yutuq­
larga erishishga va kuchliroq yetakchilik ko‘nikmalarini rivojlantirishga moyil bo‘lib, tuzilgan muhitlarda yaxshi 
natijalarga erishadilar. Tarixan, primogenitura kabi amaliyotlarda birinchi farzandlarga imtiyoz berilgan. 
Aksincha, o‘rta farzandlar ota-onalarning e’tibori bo‘linganligi sababli e’tiborsizlik tuyg‘ulari va o‘ziga bo‘lgan 
ishonchning pastligi bilan kurashishlari mumkin, ko‘pincha raqobatdan qochish uchun o‘ziga xos shaxsiyatni 
rivojlantiradilar. Eng kenja farzandlar esa ko‘pincha ancha erkinroq oilalarda o‘sib ulg‘ayadilar va odatda kuchli 
ijtimoiy ko‘nikmalarga ega bo‘lishadi, ammo kamroq tuzilgan rahbarlik tufayli akademik qiyinchiliklarga duch 
kelishlari mumkin. Yagona farzandlar o‘ziga xos rivojlanish traektoriyasiga ega bo‘lib, ularning tajribalari ham 
ijobiy, ham salbiy jihatlarni o‘z ichiga oladi. Eronning Ahvaz shahrida o‘tkazilgan sifatli fenomenologik tadqiqot 
shuni ko‘rsatdiki, yagona farzandlar “raqobatsizlik”, “moliyaviy farovonlik” va “ota-onalar bilan yaqinlik” kabi 
ijobiy tajribalarni boshdan kechiradilar. Biroq ular “ota-onalarning haddan tashqari sezuvchanligi”, “ota-ona­
larning haddan tashqari umidlari”, “yolg‘izlik va emotsional bog‘liqlik”, “ayrim his-tuyg‘ularni tushunmaslik” va 
“yagona farzandlarga nisbatan salbiy ijtimoiy qarashlar” kabi salbiy tajribalarga ham duch keladilar. Bu natijalar 
yagona farzandlikning turli muammolar bilan bog‘liqligini ko‘rsatadi, sog‘liqni saqlash xizmati provayderlarining 
oilalarni ushbu potensial oqibatlar haqida xabardor qilishi va maslahat xizmatlarini taklif etishi zarurligini ta’kid­
laydi.

Aka-uka, opa-singil munosabatlari o‘zining intensivligi va davomiyligi bilan ajralib turadi. Bu munosabatlar 
bolalar va o‘smirlar rivojlanishiga markaziy ta’sir ko‘rsatadi. Aka-uka, opa-singillar tez-tez, ko‘pincha intensiv 
o‘zaro ta’sirlarda bo‘lib, rivojlanishga bevosita ijtimoiy sheriklar va o‘rnak bo‘luvchilar sifatida, bilvosita esa 
katta oila dinamikasidagi rollari orqali ta’sir ko‘rsatadilar. Amerika Qo‘shma Shtatlarida 18 yoshgacha bo‘lgan 
yoshlarning 82.22% kamida bitta aka-uka yoki opa-singil bilan yashaydi, bu esa otasi bilan yashaydiganlarning 
foizidan (78.19%) yuqoridir. Bu raqamlar aka-uka, opa-singil munosabatlarining keng tarqalganligini va ularning 
oilaviy hayotdagi markaziy rolini ko‘rsatadi.

Susan M. McHale ning tadqiqotlari shuni ko‘rsatadiki, aka-uka, opa-singillar o‘ziga xoslikni rivojlantirishda, 
ota-onalar va do‘stlar bilan munosabatlarni shakllantirishda, shuningdek, jinsga xos xususiyatlarni rivojlan­
tirishda muhim rol o‘ynaydi. Uning ta’kidlashicha, bir oiladagi bolalar umumiy sharoitlarni o‘ziga xos tarzda 
boshdan kechiradilar va talqin qiladilar, to‘g‘ridan-to‘g‘ri hamda bilvosita ta’sir ko‘rsatadilar, masalan, ota-ona­
larning munosabatini solishtirish orqali. Aka-uka, opa-singillar o‘rtasidagi iliq va qo‘llab-quvvatlovchi munosa­
batlar ijobiy natijalar bilan bog‘liq bo‘lsa, ularning dinamikasi ichkilashuvchi/tashqilashuvchi xatti-harakatlar 
va moddalarni suiiste’mol qilish kabi moslashuv muammolariga ta’sir ko‘rsatishi mumkin. Aka-uka, opa-singil 
munosabatlarining sifati keksalikdagi ruhiy salomatlikning uzoq muddatli ko‘rsatkichi hamdir. Bu, aka-uka, 
opa-singil munosabatlarining butun umr davomida shaxs rivojlanishi va farovonligiga sezilarli ta’sir ko‘rsatishini 
anglatadi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Aka-uka, opa-singillik maqomining shaxsning individual-psixologik xususiyatlari rivojlanishiga ta’sirini 

o‘rganish murakkab va ko‘p o‘lchovli masala bo‘lib, bu turli metodologik yondashuvlarni talab qiladi. Dastlabki 
tadqiqotlar ko‘pincha kichik namunalar, yoshni chalkashtiruvchi omillar va subyektiv o‘z-o‘zini idrok etishga 
tayangan bo‘lib, bu ularning natijalarini shubha ostiga qo‘ygan. Masalan, birinchi farzandlarning xavfli sport 
turlariga moyil emasligi yoki ularda tashvishning kamligi va ego darajasining yuqoriligi haqidagi dastlabki 
tadqiqotlar ko‘pincha shu kabi metodologik kamchiliklarga ega edi. So‘nggi yillarda katta ma’lumotlar bazala­
ridan foydalangan holda o‘tkazilgan tadqiqotlar bu sohadagi metodologik yondashuvlarni sezilarli darajada 
yaxshiladi.

Julia Rohrer jamoasining 20 000 dan ortiq respondent ishtirokidagi tadqiqoti va Damian hamda Roberts­
ning 377 000 nafar o‘rta maktab o‘quvchilari o‘rtasidagi tadqiqoti bunga misol bo‘la oladi. Bunday keng ko‘lamli 
tadqiqotlar oila hajmi kabi omillarni nazorat qilish va obyektivroq natijalarni olish imkonini beradi. Biroq hatto 
bu tadqiqotlar ham tug‘ilish tartibining shaxsiyatga ta’sirini “juda kichik” deb topib, uning ahamiyatini oshirilgan 
deb baholadi. Aka-uka, opa-singil munosabatlarini o‘rganishda asosiy muammo shundaki, bolalar bir oilada 
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umumiy sharoitlarni boshdan kechirsalar ham, ularni noyob tarzda talqin qiladilar. Bu esa tadqiqotchilarga har 
bir farzandning shaxsiy tajribasini hamda aka-uka, opa-singillarning bir-biriga bevosita va bilvosita ta’sirini aniq 
baholashni qiyinlashtiradi. 

Syuzan MakXeyl va Enn Krouterlarning 400 oilani qamrab olgan uch yillik tadqiqoti kabi uzoq muddatli 
tadqiqotlar ota-onalar va aka-uka, opa-singillardan intervyular olish orqali bu murakkablikni hal qilishga harakat 
qilgan. Ular turli yoshdagi aka-uka/opa-singillarni va vaqt o‘tishi bilan ularni solishtirish imkonini beruvchi 
keng qamrovli ma’lumotlar to‘plaganlar. Yagona farzandlar bo‘yicha o‘tkazilgan sifatli fenomenologik tadqiqot 
(Ahvaz, Eron) kabi ishlar miqdoriy yondashuvlar bilan birga sifatli tadqiqotlarning muhimligini ko‘rsatadi. Sifatli 
tadqiqotlar yagona farzandlik tajribasining chuqur kontekstini va shaxsiy tushunchalarini o‘rganishga yordam 
beradi, bu esa miqdoriy ma’lumotlar bilan boyitilishi mumkin bo‘lgan noyob nuqtai nazarlarni taqdim etadi. Kela­
jakdagi tadqiqotlar ko‘proq aralash metodologik yondashuvlarni, ya’ni miqdoriy va sifatli ma’lumotlarni birlash­
tirishni talab qiladi.

Shuningdek, turli madaniy kontekstlarda aka-uka, opa-singil munosabatlarining ta’sirini o‘rganish muhim, 
chunki oilaviy dinamika va resurslarni taqsimlash madaniy jihatdan farq qilishi mumkin. Aka-uka, opa-singil 
munosabatlariga bag‘ishlangan profilaktik intervensiyalarning kamligi ushbu sohada amaliy tadqiqotlar va 
dasturlarni ishlab chiqishga bo‘lgan ehtiyojni ham ta’kidlaydi.

XULOSA
Aka-uka, opa-singillik maqomi shaxsning individual-psixologik xususiyatlari rivojlanishiga ta’sir etuvchi 

muhim, ammo ko‘pincha kam baholangan omil bo‘lib qolmoqda. Garchi tug‘ilish tartibining shaxsiyatga bevo­
sita va tizimli ta’siri haqidagi dastlabki nazariyalar keng ko‘lamli zamonaviy tadqiqotlar tomonidan shubhaga 
olingan bo‘lsa-da, aka-uka, opa-singillar o‘rtasidagi munosabatlar dinamikasi, oilaviy resurslarni taqsimlash 
va ularning o‘zaro ta’siri shaxsiyat, akademik yutuqlar, ijtimoiy ko‘nikmalar va ruhiy salomatlikni shakllanti­
rishda hal qiluvchi rol o‘ynaydi. Birinchi farzandlarning akademik yutuqlari va yetakchilik qobiliyatiga moyilligi, 
o‘rta farzandlarning o‘ziga xoslikni izlashi va eng kenja farzandlarning ijtimoiy ko‘nikmalari kabi tendensiyalar 
Konflyuensiya va resurslarni suyultirish modellari kabi nazariyalar orqali qisman tushuntirilishi mumkin. Yagona 
farzandlarning tajribalari ham ushbu dinamikaning murakkabligini ko‘rsatib, ota-ona bilan yaqinlik kabi ijobiy 
jihatlar bilan birga yolg‘izlik va haddan tashqari umidlar kabi salbiy oqibatlarni o‘z ichiga oladi. 

Aka-uka, opa-singil munosabatlari bolalar va o‘smirlarning rivojlanishi uchun “uchinchi rels” hisoblanib, 
ularning ijtimoiy tushunishi, tengdoshlari tomonidan qabul qilinishi, akademik faoliyati va shaxsiy munosabat­
lariga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. Ularning sifati hattoki keksalikdagi ruhiy salomatlikning uzoq muddatli ko‘rsat­
kichi bo‘lib xizmat qiladi. Ushbu munosabatlarning tadqiqotlarda kam o‘rganilganligi ushbu sohada chuqurroq 
va kengroq tadqiqotlarga bo‘lgan ehtiyojni ta’kidlaydi. Kelajakdagi tadqiqot yo‘nalishlari bir nechta muhim 
yo‘nalishni qamrab olishi kerak. Birinchidan, aka-uka, opa-singil munosabatlarining o‘zgaruvchan dinamikasini 
butun umr davomida, bolalikdan kattalikkacha kuzatuvchi uzunlamasiga tadqiqotlar zarur. Ikkinchidan, turli 
madaniy va ijtimoiy-iqtisodiy kontekstlarda aka-uka, opa-singil munosabatlarining ta’sirini o‘rganish, ularning 
universal va madaniy jihatdan o‘ziga xos xususiyatlarini aniqlashga yordam beradi. Uchinchidan, aka-uka, 
opa-singil munosabatlariga yo‘naltirilgan profilaktik va intervensiyon dasturlarni ishlab chiqish va ularning 
samaradorligini baholash muhim. Nihoyat, miqdoriy va sifatli metodologiyalarni birlashtirgan aralash tadqiqot 
yondashuvlari shaxsiyatga ta’sir etuvchi murakkab mexanizmlarni chuqurroq tushunishga imkon beradi. Ushbu 
tadqiqot yo‘nalishlari aka-uka, opa-singil munosabatlarining inson rivojlanishidagi fundamental rolini tan olishga 
va ushbu munosabatlarning ijobiy natijalarini qo‘llab-quvvatlashga yordam beradi.
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